
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2024 г. Красноярск № 247-п

Об утверждении перечня должностных лиц министерства природных ресурсов 
и лесного комплекса Красноярского края, осуществляющих федеральный 
государственный лесной контроль (надзор)

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 83 Лесного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 5 Положения о федеральном государственном 
лесном контроле (надзоре), утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.06.2021 № Ю98 «О федеральном государственном 
лесном контроле (надзоре)», статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 8 
Закона Красноярского края от 18.06.2009 № 8-3427 «О полномочиях органов 
государственной власти края в сфере природопользования и охраны 
окружающей среды» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц министерства природных 
ресурсов и лесного комплекса Красноярского края, осуществляющих 
федеральный государственный лесной контроль (надзор), согласно 
приложению.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Красноярского края от 28.04.2014 № 164-п 

«Об утверждении перечней должностных лиц министерства лесного хозяйства 
Красноярского края, должностных лиц краевого государственного казенного 
учреждения «Лесная охрана», подведомственного министерству лесного 
хозяйства Красноярского края, осуществляющих федеральный 
государственный пожарный надзор в лесах на территории Красноярского 
края»;

постановление Правительства Красноярского края от 26.06.2014 № 264-п 
«О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 28.04.2014 № 164-п «Об утверждении перечней должностных лиц 
министерства природных ресурсов и экологии Красноярского 
края, должностных лиц краевых государственных казенных учреждений -  
лесничеств, подведомственных министерству природных ресурсов 
и экологии Красноярского края, осуществляющих федеральный 
государственный пожарный надзор в лесах на территории Красноярского 
края, и перечня должностных лиц краевого государственного казенного



2

учреждения «Дирекция особо охраняемых природных территорий 
Красноярского края», подведомственного министерству природных ресурсов 
и экологии Красноярского края, осуществляющих федеральный 
государственный пожарный надзор в лесах на особо охраняемых природных 
территориях краевого значения»;

постановление Правительства Красноярского края от 15.05.2015 
№ 232-п «О внесении изменений в постановление Правительства
Красноярского края от 28.04.2014 № 164-п «Об утверждении перечней 
должностных лиц министерства природных ресурсов и экологии Красноярского 
края, должностных лиц краевых государственных казенных учреждений -  
лесничеств, подведомственных министерству природных ресурсов и экологии 
Красноярского края, осуществляющих федеральный государственный 
пожарный надзор в лесах на территории Красноярского края, и перечня 
должностных лиц краевого государственного казенного учреждения «Дирекция 
особо охраняемых природных территорий Красноярского края», 
подведомственного министерству природных ресурсов и экологии 
Красноярского края, осуществляющих федеральный государственный 
пожарный надзор в лесах на особо охраняемых природных территориях 
краевого значения»;

постановление Правительства Красноярского края от 09.02.2017 
№ 66-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского 
края от 28.04.2014 № 164-п «Об утверждении перечней должностных лиц 
министерства природных ресурсов и экологии Красноярского края, 
должностных лиц краевого государственного казенного учреждения «Лесная 
охрана», подведомственного министерству природных ресурсов и экологии 
Красноярского края, осуществляющих федеральный государственный 
пожарный надзор в лесах на территории Красноярского края, и перечня 
должностных лиц краевого государственного казенного учреждения «Дирекция 
особо охраняемых природных территорий Красноярского края», 
подведомственного министерству природных ресурсов и экологии 
Красноярского края, осуществляющих федеральный государственный 
пожарный надзор в лесах на особо охраняемых природных территориях 
краевого значения».

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 10.04.2024 № 247-п

Перечень должностных лиц министерства природных ресурсов и 
лесного комплекса Красноярского края, осуществляющих 
федеральный государственный лесной контроль (надзор)

1. Министр природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского
края.

2. Заместитель министра природных ресурсов и лесного комплекса 
Красноярского края.

3. Начальник отдела государственного лесного контроля (надзора) 
министерства природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского края.

4. Заместитель начальника отдела государственного лесного контроля 
(надзора) министерства природных ресурсов и лесного комплекса 
Красноярского края.

5. Главный специалист -  государственный инспектор отдела 
государственного лесного контроля (надзора) министерства природных 
ресурсов и лесного комплекса Красноярского края.


